
KREATYWNE ZABAWY W DOMU – jak rozwijać kreatywność u naszych 

dzieci.

1. Zbuduj bazę!

To zabawa, którą z pewnością pamiętają także dorośli. Dzieci uwielbiają tworzyć 

kryjówki, które później stają się punktem wyjściowym do innych zabaw – baza może

stać się piracką kajutą, jaskinią w której mieszkają potwory, czy statkiem 

kosmicznym. Do stworzenia takiego miejsca nie potrzeba wielu rzeczy, wystarczy 

kilka krzeseł i koc. W środku warto umieścić źródło światła – lampkę lub światełka  

ledowe, które nieco rozświetlą ciemne wnętrze i dodadzą klimatu. Spróbujcie 

zbudować bazę także na podwórku, na działce lub.. na drzewie!               

2. Stwórz coś z kartonu!

Często kupujemy przedmioty zapakowane w kartony. Zwykle tuż po otwarciu lądują 

one w koszu, ale zdecydowanie warto podarować im drugie życie! Duże kartony 

świetnie sprawdzą się do tego, aby stworzyć z nich domki, w których uwielbiają 

przebywać dzieciaki. Wystarczy wyciąć w nich otwory, które będą naśladować drzwi 

i okna. Taki domek można później pomalować kredkami lub farbami. Mniejsze 

kartony świetnie sprawdzą się jako wszelkie akcesoria dla lalek lub pluszaków – 

można z nich tworzyć łóżeczka, samochody lub stoliki z krzesłami. Z kartonu można

stworzyć też zamek, akwarium dla papierowych rybek lub labirynt!

3.  Odnajdź piracki skarb!

Któż nie lubi poszukiwać skarbów! Ukryjcie w mieszkaniu jakiś przedmiot. 

Stwórzcie mapę mieszkania i zaznaczcie na nim miejsce schowania przedmiotu. 

Spróbujcie później zamienić się w piratów, których zadaniem jest go odnaleźć! 

Kanapa w salonie świetnie sprawdzi się jako piracka łajba, a domowy zwierzak może

odegrać rolę morskiego potwora, przed którym należy się ukryć! W domu możecie 

umieścić także zagadki lub zadania specjalne, które dzieci będą musiały wykonywać

podczas wyprawy.

5. Podróżuj w przeszłość!

Przeglądaj razem z najmłodszymi zdjęcia sprzed lat. Zachęcaj, aby odgadywały, kto 

przedstawiony jest na fotografii. Może uda Wam się odnaleźć wspólne cechy 



wyglądu łączące całą rodzinę? Będzie to też doskonała okazja, aby opowiedzieć 

pociechom ciekawe historie z życia przodków, które nie tylko umocnią rodzinne 

więzi, ale także pobudzą wyobraźnię.

6. Eksperymentuj!

Nic tak nie pobudza kreatywności jak eksperymentowanie! A wbrew pozorom – to 

wcale niej est trudne! Wykorzystując jedynie składniki, które znajdą się w każdym 

domu, można wykonać ekscytujące doświadczenia.

7. Zamień się w maszynę!

To zabawa, w której może wziąć udział każdy członek rodziny. Naszym zadaniem jest

zamienić się w maszynę produkującą nietypowe przedmioty lub wykonującą 

ciekawe czynności. Jak wyglądałaby maszyna do ważenia słoni? Jak skonstruować 

przyrząd do malowania kwiatków na niebiesko? Co ważne, każdy uczestnik gry sam 

zamienia się w element konstrukcyjny, do którego dołączają później pozostali, tak 

aby wszyscy stworzyli jedną wielką machinę! Elementy mogą poruszać się w 

ciekawy sposób, a nawet wydawać dziwne dźwięki! Dobra zabawa dużo śmiechu – 

gwarantowane!

8. Ustaw tor przeszkód!

Czas zamienić się w wojownika ninja! W każdym domu z pewnością znajdzie się 

mnóstwo przedmiotów, które można wykorzystać do stworzenia toru przeszkód. 

Możemy użyć rzeczy pod którymi trzeba przejść lub się przeczołgać, takie, nad 

którymi należy przeskoczyć, te które trzeba ominąć slalomem lub takie, do których 

można wskoczyć. W wąskim korytarzu za pomocą taśmy malarskiej zamontujcie 

sznurek, który należy ominąć bez jego dotykania – z pewnością każdy poczuje się 

wtedy jak bohater filmu akcji, który musi pokonać drogę chronioną laserami!

9. Baw się masami plastycznymi!

Dzieciaki uwielbiają zabawy w piasku! Nic dziwnego, mogą z niego tworzyć 

różnorodne kształty, które łatwo można zmieniać i układać na nowo. Niestety nie 

zawsze mamy możliwość bawić się z dziećmi w piaskownicy. Dlatego warto 

spróbować zabawy z masami plastycznymi w domu!



10. Zostań kim tylko zechcesz!

Dzieci uwielbiają bawić się w wykonywanie różnych zawodów. Zabawa w sklep, w 

lekarza, czy w policjantów to tylko kilka z wielu możliwości. Spróbujcie swoich sił 

nawet w najbardziej zadziwiających zawodach, a nawet wykonajcie atrybuty, które 

będą niezbędne w nowej pracy.

11. Baw się w kalambury!

To bardzo popularna gra, którą zna chyba każdy! Wcielanie się w różne postaci, 

przedmioty, zwierzęta, a nawet pojęcia takie jak emocje, bardzo rozwija 

kreatywność! Hasła możecie wymyślać sami na bieżąco lub przygotować wcześniej 

ich zestaw. Jeśli najmłodsi nie potrafią jeszcze czytać, to na karteczkach z 

zadaniami można narysować hasła, które trzeba pokazać.

12. Zagraj w czółko!

Czółko to gra, w której naprawdę trzeba ruszyć głową! Każdy z uczestników wybiera

jakąś postać, rzecz lub zwierzę i zapisuje lub rysuje to na kartce. Następnie 

przekazuje ją swojemu sąsiadowi, który (nie widząc co jest na niej napisane) 

przykleja ją sobie do czoła. Gdy wszyscy gracze posiadają już kartki na czole, 

rozpoczynamy grę! Każda z osób musi odgadnąć kim jest, zadając 

współzawodnikom pytania, na które można odpowiedzieć jedynie “tak” lub “nie”. Na

przykład: czy jestem zwierzęciem? Czy potrafię latać? Zadajemy pytania na zmianę, 

aż do odgadnięcia kim jesteśmy. Rozwój kreatywności murowany!

13. Maluj kreatywnie!

Zajęcia plastyczne doskonale rozwijają kreatywność. Ale także i w tym przypadku 

warto wyjść poza znany schemat. Zapomnijmy na chwilę o istnieniu pędzla i 

próbujmy zachęcić dzieci do rozprowadzania farby za pomocą sznurka, widelca lub 

pomponów!

14. Wykonaj słoik wyzwań!

W każdym domu z pewnością znajdzie się słoik, którego będzie można użyć do tej 

gry! Wszyscy uczestnicy zapisują na karteczkach wyzwania, które następnie 

wrzucają do słoika. Wśród nich mogą znaleźć się zadania typu: “stań na jednej 



nodze” lub “zrób straszną minę”. Gracze losują karteczki i próbują wykonać 

zadanie. Warto grać w to całymi rodzinami, bo to rozrywka, która łączy pokolenia!

15. Twórz kreatywne słówka!

Słowne zabawy bardzo rozwijają kreatywne myślenie nie tylko u dzieci, ale także u 

dorosłych! Wspólnie z dziećmi wybierzcie jakieś długie słowo i ze znajdujących się 

w nim liter spróbujcie stworzyć jak najwięcej nowych wyrazów! Uzyskane w ten 

sposób słowa możecie wykorzystać do tego, aby stworzyć z nich ciekawą historię!
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